
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 16-A                BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Economia............................. 1

Secretaria de Estado de Saúde................................... 1

Secretaria de Estado de Educação............................. 1

SEÇÃO II

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 145, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo art. 2º - A, inciso II, alínea "g", da Portaria nº 235, de 30 de
agosto de 2021, e; com base no artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011; e diante do contido no Processo SEI nº 04033-
00002739/2024-23, resolve:
SUSPENDER, a contar de 11 de março de 2024, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CRISTIANE VALERIE XAVIER CURY, matrícula nº 175.432-7, lotada na
Assessoria Especial, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Executiva de
Gestão Administrativa, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, referentes
ao primeiro período, do exercício de 2023, marcadas de 11 de março de 2024 a 22 de março
de 2024, a serem usufruídas em momento oportuno.

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 146, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo art. 2º - A, inciso II, alínea "g", da Portaria nº 235, de 30 de
agosto de 2021, e; com base no artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011; e diante do contido no Processo SEI nº 04033-
00000305/2024-99, resolve:
SUSPENDER, a contar de 12 de março de 2024, por necessidade de serviço, as férias da
servidora JANAINA MATOS VIEIRA, matrícula nº 1430.911-4, lotada na Assessoria
Especial, da Subsecretaria de Gestão de Contratos Corporativos, da Secretaria Executiva de
Contratos e Tecnologia da Informação, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, referentes ao primeiro período, do exercício de 2023, marcadas de 11 de março de
2024 a 20 de março de 2024, restando-lhe, deste período, o quantitativo de 09 (nove) dias
de férias a serem usufruídas em momento oportuno.

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 147, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelas alíneas "c" e "f", inciso II, artigo 2°-A, da Portaria nº 235, de
30 de agosto de 2021, alterada pela Portaria nº 70, de 14 de fevereiro de 2024 e, ainda, com
fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, resolve:

AUTORIZAR o deslocamento, incluindo o pagamento de diárias e passagens, bem como o
afastamento, mediante Dispensa de Ponto, no período de 17 a 19 de março de 2024, do servidor
TIAGO SOUSA NEIVA, matrículas nº 157.080-3 e nº 144.2181-X, Médico, do Quadro de Pessoal
desta Secretaria, para participar de evento da Subcomissão de TI do Tema 1234 (RE 1.366.243), na
Oficina do Laboratório de Inovação da Justiça Federal de Minas Gerais, em Belo Horizonte/MG,
com ônus total, mantida a percepção do vencimento e vantagens fixas, nos termos dos artigos 1º; 2º,
inciso I; 18, caput e §§ 1º ao 3º; e 19, inciso III, todos do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008.
Processo SEI nº 04033-00006853/2024-22

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
COMISSÃO ESPECIAL PERMANENTE DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO
 

COMUNICADO Nº 02, DE 15 DE MARÇO DE 2024
DO RESULTADO DEFINITIVO

De ordem do presidente da Comissão Especial Permanente de Seleção, Avaliação e Homologação dos
Planos de Trabalho, quanto ao Edital de Chamamento Público Nº 01/2024, que tem por objeto a
celebração de convênio com entidades, para finalidade de execução de serviços de instalação de 11
tendas e prestação de serviços de atendimento e hidratação de pacientes acometidos pela dengue e
outras arboviroses no Distrito Federal, no uso de sua competência resolve para fins de transparência o
resultado definitivo, nos termos do Relatório 5 (136066765) que será disponibilizado no Site:
https://www.saude.df.gov.br/chamamento-publico. Assim segue o resultado definitivo:
DESABILITAR o INSTITUTO ACQUA AÇÃO CIDADANIA QUALIDADE URBANA E
AMBIENTAL - CNPJ 03.254.082/0001-99, em virtude do exarado na Nota Informativa 32 (135993946).
HABILITAR a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS - INSV
- CNPJ: 13.824.560/0001-02, estando a celebração do Convênio condicionada às adequações do Plano
de Trabalho e à apresentação de documentação solicitada.

LUCIANO MORESCO AGRIZZI
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 11, DE 15 DE MARÇO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 01, referente ao Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de docentes para a Rede Pública de Ensino do Distrito
Federal, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 2, de 3 de janeiro de 2024, reclassificando
na Classificação Ampla Concorrência: 21ª (vigésima primeira), Nota Final na Prova Objetiva: 99,66,
na condição sub judice, a candidata Alice Thomé Mota Ribeiro, inscrição nº 0323134359, Regional
CRE-PARANOÁ, componente curricular Educação Física, turno diurno, reclassificando os demais
candidatos subsequentes. As demais informações permanecem inalteradas.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-03-15T23:36:03+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




